



R E V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS
DE CONSTRUÇOES LTDA - ME
CNPJ: 09.253.671/0001-39
ENDEREÇO: Av. Dom Pedro I, Nº 621 – Conjunto Dom Pedro
BAIRRO: Dom Pedro I - CEP: 69.040-040
FONE: (092) 99168-1825
EMAIL: zh2comercioeservicos@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2019 - TJAM

ANEXO III - FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO

RAZÃO SOCIAL :	ZH2 COMÉRCIO DE MATERIAL E SERVIÇO DE CONSTRUÇÕES LTDA-ME				
CNPJ :	09.253.671/0001-39		TELEFONE (S) :	(92) 3238-9770	
ENDEREÇO :	AV. DOM PEDRO I, Nº621, CONJ. DOM PEDRO				
BANCO :	BANCO BRADESCO S/A	AGÊNCIA :	3735	CONTA CORRENTE:	16895-5

GRUPO 2							
ITEM	CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CA TMAT	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/FA BRICANTE	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
28	BR038487 6	Luva isolante, material borracha, tamanho 10,5, cor preta, características adicionais classe 2, para alta tensão 20kv.	PROTS	PAR	6	R\$1.013,67	R\$6.082,02
29	BR003797 4	Manga isolante de segurança p/ eletric. Classe 2.	PROTS	UND.	6	R\$890,00	R\$5.340,00
30	BR015024 2	Bota de borracha cano curto (de segurança para eletricista) n 42.	MARLUVAS	PAR	8	R\$44,45	R\$355,60
31	BR015024 2	Bota de borracha cano curto (de segurança para eletricista) n 34.	MARLUVAS	PAR	2	R\$62,93	R\$125,86
32	BR015024 2	Bota de borracha cano curto (de segurança para eletricista) n 36.	MARLUVAS	PAR	2	R\$66,54	R\$133,08
33	BR015024 2	Bota de borracha cano curto (de segurança para eletricista) n 39.	MARLUVAS	PAR	8	R\$43,80	R\$350,40
34	BR015024 2	Bota de borracha cano curto (de segurança para eletricista) n 40.	MARLUVAS	PAR	8	R\$46,77	R\$374,16
35	BR015024 2	Bota de borracha cano curto (de segurança para eletricista) n 44.	MARLUVAS	PAR	4	R\$42,19	R\$168,76
36	BR003883	Capacete de segurança c/ dupla suspensão e jugular (Capacete de Segurança de uso profissional, c asseB com ugu ar mode o aba frontal).	MSA	UND.	10	R\$27,61	R\$276,10
37	BR042358	Cone sinalizador SEMIFLEXÍVEL, cor Laranja, altura 75cm com faixas reflexivas, peso mínimo 3kg.	CARBOGRAFITE	UND.	30	R\$97,04	R\$2.911,20
38	BR042358	Cone FLEXÍVEL, PVC, de trânsito, altura 75cm com faixas reflexivas, peso mínimo 3kg.	CARBOGRAFITE	UND.	100	R\$89,68	R\$8.968,00
39	BR354650	Faixa de sinalização (zebrada: preto/amarelo) Largura: 7cm Comprimento: 100 m.	CARBOGRAFITE	ROLO	10	R\$9,65	R\$96,50
40	BR349549	Fita isolante de alta fusão 19x10m.	DERCOLUX	UND.	200	R\$24,22	R\$4.844,00
41	BR015103 9	Óculos de proteção cinza – carbogرافite cayman ou similar.	CARBOGRAFITE	UND.	50	R\$9,73	R\$486,50
42	BR039961 1	Óculos de Segurança Incolor – Carbogرافite, Lente única com proteção lateral. Tratamento antirrisco, Orifícios para cordão, Filtra 99,9% ultravioleta.	CARBOGRAFITE	UND.	50	R\$5,43	R\$271,50
43	BR022267 6	Luva de raspa reforçada/couro cano curto 7 cm.	CARBOGRAFITE	PAR	20	R\$11,44	R\$228,80
44	BR022266 7	Luva de algodão 4 fios - branca.	CARBOGRAFITE	PAR	50	R\$3,64	R\$182,00
45	BR039774 9	Máscara descartável microfibr sintética azul.	CARBOGRAFITE	UND.	100	R\$3,58	R\$358,00
46	BR015014 0	Abafador de Ruídos 20db Carbogرافite.	CARBOGRAFITE	UND.	20	R\$22,05	R\$441,00
47	BR044503 8	Filtro de carvão ativado para Exaustor de Fumaça 200x150mm	ALPHENZ	UND.	50	R\$52,52	R\$2.626,00
48	BR015002 7	Alicate de Bico Meia Cana Reto de Aço Carbono 125mm (5")	TRAMONTINA	UND.	6	R\$56,32	R\$337,92
49	BR015002 7	Alicate de Corte Diagonal 4.1/2"	TRAMONTINA	UND.	6	R\$42,03	R\$252,18
50	BR015002 7	Alicate de Corte Diagonal 6 "	TRAMONTINA	UND.	6	R\$55,58	R\$333,48
51	BR015002 7	Alicate de Corte Rente 4.1/2"	TRAMONTINA	UND.	6	R\$65,69	R\$394,14
52	BR015002 7	Alicate Universal 8 " tipo eletricista cromo vanadio	TRAMONTINA	UND.	6	R\$46,55	R\$279,30
53	BR036993 7	Espunja Vegetal para Ferro de solda 50x50mm	2S	UND.	50	R\$62,30	R\$3.115,00
54	BR021903 9	Pinça com ponta arredondada em aço inox 110x9,4mm	2S	UND.	4	R\$33,63	R\$134,52
55	BR060917	Sugador de solda antiestático	2S	UND.	4	R\$33,82	R\$135,28

56	BR060917	Protetor de ponteira de Sugador de solda	2S	UND.	20	R\$47,43	R\$948,60
57	BR025190 7	Lupa de bolso com iluminação – zoom 40x	TRIPLET	UND.	4	R\$53,75	R\$215,00
58	BR044038 0	Escova antiestática para limpeza de placa de circuito impresso	HIKARI	UND.	4	R\$3,18	R\$12,72
59	BR045154 7	Luva ESD antiestática, antiderrapante e elástica T- média	PROTS	PAR	4	R\$4,97	R\$19,88
60	BR045154 8	Luva ESD antiestática, antiderrapante e elástica T- grande	PROTS	PAR	4	R\$4,97	R\$19,88
61	BR0291189	Manta antiestática ESD azul para bancada – 1mx0,6 + cabo de aterramento	PROTS	UND.	4	R\$175,95	R\$703,80
62	BR028068 6	Pulseira antiestática sem fio para proteção ESD	PROTS	UND.	10	R\$15,00	R\$150,00
63	BR015067 1	Fita adesiva para rotuladora eletrônica P-TOUCH	P-TOUCH	UND.	50	R\$79,19	R\$3.959,50
64	BR030092 3	Fita adesiva para rotuladora eletrônica CASIO Ez-label Printer LABEL IT! KL-120-W, 12mm Wide Print Head	LABEL	UND.	50	R\$100,60	R\$5.030,00
65	BR032760	Chave de Fenda Isolada Alta Tensão 1/4 x 6" em Cromo Vanádio VDe, Isolamento até: 1000V, Pontas antiderrapantes com tratamento anticorrosivo.	BELZER	UND.	6	R\$11,01	R\$66,06
66	BR032760	Chave de Fenda Isolada Alta Tensão 3/16 x 5" em Cromo Vanádio VDe, Isolamento até: 1000V, Pontas antiderrapantes com tratamento anticorrosivo.	BELZER	UND.	6	R\$10,25	R\$61,50
67	BR032760	Chave de Fenda Isolada Alta Tensão 1/8 x 4" em Cromo Vanádio VDe, Isolamento até: 1000V, Pontas antiderrapantes com tratamento anticorrosivo.	BELZER	UND.	6	R\$8,54	R\$51,24
68	BR032760	Chave de Fenda Isolada Alta Tensão 1/4 x 8" em Cromo Vanádio VDe, Isolamento até: 1000V, Pontas antiderrapantes com tratamento anticorrosivo.	BELZER	UND.	6	R\$10,33	R\$61,98
69	BR032760	Chave de Fenda Isolada Alta Tensão 3/16 x 7" em Cromo Vanádio VDe, Isolamento até: 1000V, Pontas antiderrapantes com tratamento anticorrosivo.	BELZER	UND.	6	R\$22,95	R\$137,70
70	BR022826 5	Chave Phillips Isolada Alta Tensão 1/4 x 6" em Cromo Vanádio VDe, Isolamento até: 1000V, Pontas antiderrapantes com tratamento anticorrosivo.	GS	UND.	6	R\$10,21	R\$61,26
71	BR022826 5	Chave Phillips Isolada Alta Tensão 3/16 x 5" em Cromo Vanádio VDe, Isolamento até: 1000V, Pontas antiderrapantes com tratamento anticorrosivo.	GS	UND.	6	R\$8,75	R\$52,50
72	BR022826 5	Chave Phillips Isolada Alta Tensão 1/8 x 4" em Cromo Vanádio VDe, Isolamento até: 1000V, Pontas antiderrapantes com tratamento anticorrosivo.	GS	UND.	6	R\$16,36	R\$98,16
73	BR022826 5	Chave Phillips Isolada Alta Tensão 1/4 x 8" em Cromo Vanádio VDe, Isolamento até: 1000V, Pontas antiderrapantes com tratamento anticorrosivo.	GS	UND.	6	R\$17,22	R\$103,32
74	BR022826 5	Chave Phillips Isolada Alta Tensão 3/16 x 7" em Cromo Vanádio VDe, Isolamento até: 1000V, Pontas antiderrapantes com tratamento anticorrosivo.	GS	UND.	6	R\$13,02	R\$78,12
						TOTAL DO GRUPO :	R\$51.432,52

GRUPO 3							
ITEM	CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CA TMAT	DESCRIÇÃO		UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
75	BR008215 5	Chave bóia elétrica reguladora de nível 15 a - 250v.	MARGIRIUS	UND.	20	R\$28,00	R\$560,00
76	BR015017 3	Quadro elétrico trifásico de sobrepor Din em pvc p/ 16 circuitos com kit de barramentos trifásico 100A.	OLIFE	UND.	10	R\$172,10	R\$1.721,00
77	BR015017 3	Quadro elétrico trifásico de sobrepor Din p/ 24 circuitos com Kit de barramento Trifásico 150A.	OLIFE	UND.	10	R\$373,25	R\$3.732,50
78	BR150173	Quadro elétrico trifásico de sobrepor Din p/ 44 circuitos com kit de barramento trifásico 150A.	OLIFE	UND.	10	R\$643,00	R\$6.430,00
79	BR150173	Quadro elétrico trifásico de sobrepor Din p/ 56 circuitos com kit de barramento trifásico 225A.	OLIFE	UND.	10	R\$377,00	R\$3.770,00
80	BR024235 4	Relê p tipo fotoelétrico, potência 1.000 w, tensão 220 v.	EXATRON	UND.	100	R\$13,00	R\$1.300,00
81	BR015017 3	Quadro de comando automático para moto-bomba elétrica centrifuga para recalque com potência de 3cv trifásica 220 v 60 hz	SMARTPC DANCOR	UND.	10	R\$1.100,00	R\$11.000,00

82	BR015017 3	Quadro de comando automático para moto-bomba elétrica centrífuga para recalque com potência de 7.5cv trifásica 220 v 60 hz.	SMARTPC DANCOR	UND.	6	R\$1.182,00	R\$7.092,00
83	BR015017 3	Quadro de comando automático para moto-bomba elétrica centrífuga para recalque com potência de 5cv trifásica 220 v 60 hz.	SMARTPC DANCOR	UND.	6	R\$700,06	R\$4.200,36
84	BR015046 9	Disjuntor Monofásico padrão din 15A curva C.	DERCOLUX	UND.	100	R\$4,72	R\$472,00
85	BR015046 9	Disjuntor Monofásico padrão din 16A curva C.	DERCOLUX	UND.	100	R\$4,70	R\$470,00
86	BR015046 9	Disjuntor Monofásico padrão din 20A curva C.	DERCOLUX	UND.	100	R\$4,72	R\$472,00
87	BR015046 9	Disjuntor Monofásico SIEMENS padrão din 20A curva C.	DERCOLUX	UND.	100	R\$4,72	R\$472,00
88	BR015046 9	Disjuntor Monofásico padrão din 25A curva C.	DERCOLUX	UND.	100	R\$4,72	R\$472,00
89	BR015046 9	Disjuntor Monofásico padrão din 32A curva C.	DERCOLUX	UND.	100	R\$4,72	R\$472,00
90	BR033786 8	Disjuntor Bifásico padrão din 16A curva C.	DERCOLUX	UND.	200	R\$16,00	R\$3.200,00
91	BR033787 0	Disjuntor Bifásico padrão din 20A curva C.	DERCOLUX	UND.	200	R\$16,00	R\$3.200,00
92	BR033787 0	Disjuntor Bifásico SIEMENS padrão din 20A curva C.	DERCOLUX	UND.	200	R\$16,00	R\$3.200,00
93	BR033787 2	Disjuntor Bifásico padrão din 25A curva C.	DERCOLUX	UND.	200	R\$16,00	R\$3.200,00
94	BR042454 0	Disjuntor Bifásico padrão din 32A curva C.	DERCOLUX	UND.	200	R\$16,00	R\$3.200,00
95	BR015046 9	Disjuntor Trifásico padrão din 20A curva C	DERCOLUX	UND.	150	R\$24,00	R\$3.600,00
96	BR015046 9	Disjuntor Trifásico padrão din 25A curva C	DERCOLUX	UND.	150	R\$24,00	R\$3.600,00
97	BR015046 9	Disjuntor Trifásico padrão din 32A curva C	DERCOLUX	UND.	100	R\$24,00	R\$2.400,00
98	BR015046 9	Disjuntor Trifásico padrão din 40A curva C	DERCOLUX	UND.	100	R\$27,00	R\$2.700,00
99	BR015046 9	Disjuntor Trifásico padrão din 50A curva C	DERCOLUX	UND.	100	R\$27,00	R\$2.700,00
100	BR015046 9	Disjuntor Trifásico padrão din 70A curva C	DERCOLUX	UND.	100	R\$52,00	R\$5.200,00
101	BR015046 9	Disjuntor Trifásico padrão din 100A padrão din.	DERCOLUX	UND.	50	R\$76,00	R\$3.800,00
102	BR015046 9	Disjuntor Trifásico padrão din 125A curva C	DERCOLUX	UND.	100	R\$172,08	R\$17.208,00
103	BR015046 9	Disjuntor Trifásico padrão din 150A curva C	DERCOLUX	UND.	30	R\$348,00	R\$10.440,00
104	BR031118 2	Protetor contra surto transitório Elétrico DPS, Tensão Nominal 275V, Fixação em Trilho DIN com LED Sinalizador de Defeito, Corrente Mínima de Descarga 20kA, Classe II	DERCOLUX	UND.	200	R\$29,00	R\$5.800,00
105	BR036446 6	Haste de aterramento 5/8"x2.4m	INTELLI	UND.	50	R\$24,00	R\$1.200,00
106	BR035424	Tomada tipo plug macho 2p+t 20a	ENERBRAS	UND.	100	R\$4,49	R\$449,00
107	BR035424	Tomada tipo plug macho 2p+t 10a	ENERBRAS	UND.	100	R\$3,00	R\$300,00
						TOTAL DO GRUPO:	R\$118.032,86

GRUPO 4							
ITEM	CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CA T MAT	DESCRIÇÃO		UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
108	BR041173	Relé Bimetálico, trifásico, escala 22 a 32A (7,5CV 220v).	WEG	UND.	10	R\$165,38	R\$1.653,80
109	BR041173	Relé Bimetálico, trifásico, escala 16 a 25A (3CV 220v).	WEG	UND.	10	R\$145,53	R\$1.455,30
110	BR026146 6	Bloco Contato Auxiliar, montagem frontal, 1 Par de contato.	MARGIRIUS	UND.	10	R\$35,55	R\$355,50
111	BR077194	Relé falta de fase 220v trifásico, Din.	MARGIRIUS	UND.	10	R\$136,95	R\$1.369,50
112	BR035058 5	Contacto: 3-polos; 230VCA; 40A; NO x3; DIN.	WEG	UND.	10	R\$199,95	R\$1.999,50
113	BR036906 8	Botocira cor Verde Ø22mm.	MARGIRIUS	UND.	10	R\$23,25	R\$232,50
114	BR036906 8	Botocira cor Vermelha Ø22mm.	MARGIRIUS	UND.	10	R\$22,85	R\$228,50
115	BR041260 1	Sinaleiro Ø22mm, cor Vermelho, Base BA9s (para painel de comando).	MARGIRIUS	UND.	10	R\$15,05	R\$150,50
116	BR041260 1	Sinaleiro Ø22mm, cor Verde, Base BA9s (para painel de comando).	MARGIRIUS	UND.	10	R\$17,45	R\$174,50
117	BR033197	Lâmpada 130V 20 mA BA95 (para painel de comando)	MARGIRIUS	UND.	300	R\$20,85	R\$6.255,00
118	BR036906 8	Botão de Impulsão - Tipo Cogumelo, Ø22mm.	MARGIRIUS	UND.	10	R\$29,95	R\$299,50

119	BR039343 5	Comutador plástico, manopla curta, Ø22mm, preto, 3 posições direita fixa/ esquerda.	MARGIRIUS	UND.	10	R\$57,85	R\$578,50
120	BR038606 8	Relé de Estado Sólido, Tensão de saída 50V a 280V, Tensão de Controle 4V a 32V, Corrente Nominal 10A, com detector de zero crossing (snubber)	WEG	UND.	100	R\$76,55	R\$7.655,00
121	BR039837 7	Dissipador de Calor para relé de estado sólido com encaixe para Trilho DIN	WEG	UND.	100	R\$56,75	R\$5.675,00

TOTAL DO GRUPO: R\$28.082,60

GRUPO 5							
ITEM	CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CA TMAT	DESCRIÇÃO		UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
122	BR043754 2	Lâmpada Tubo LED T8, Base G13; Comprimento 120cm; Fluxo Luminoso: mín. 1600 lm; Temperatura da Cor: 6400K; Potência: 18W; Bivolt; Abertura de Facho 40° Garant a mí 2 meses	BRILHA	UND.	5000	R\$12,45	R\$62.250,00
123	BR043754 3	Lâmpada Tubo LED T8, Base G13; Comprimento 60cm; Fluxo Luminoso: mín. 800 lm; Temperatura da Cor: 6400K; Potência: 9W; Bivolt; Abertura de Facho 140°; Garantia: mín. 12 meses	BRILHA	UND.	3000	R\$9,50	R\$28.500,00
124	BR042492 1	Lâmpada Bulbo LED; Fluxo Luminoso: mín. 800 lm; Temperatura da Cor: 6400K; Potência Mínima: 10W; Socket: E- 27; Bivolt; Garantia: mín. 12 meses.	FLC	UND.	1000	R\$5,40	R\$5.400,00
125	BR043364 9	Lâmpada Bulbo LED; Fluxo Luminoso: mín. 1600 lm; Temperatura da Cor: 6400K; Potência Mínima: 20W; Socket: E- 27; Bivolt; Garantia: mín. 12 meses.	FLC	UND.	500	R\$9,00	R\$4.500,00
126	BR097462	Sensor de presença 500W Bivolt para embutir em teto, ângulo 360°, sensibilidade ajustável.	DERCOLUX	UND.	100	R\$28,89	R\$2.889,00
127	BR097683	Sensor de presença 500VA Bivolt, para sobrepor em parede, ângulo 120°, sensibilidade ajustável.	DERCOLUX	UND.	100	R\$28,89	R\$2.889,00
128	BR015026 0	Luminária arandela interna/externa em alumínio/Acrílico, para 2 lâmpadas PL/LED, base E-27, cor branca, Altura 9cm, Largura 11cm, Comprimento 44cm.	DERCOLUX	UND.	50	R\$24,00	R\$1.200,00
						TOTAL DO GRUPO:	R\$107.628,00
						VALOR GLOBAL :	305.175,98

VALOR GLOBAL : R\$ 305.175,98 (TREZENTOS E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS.

Observação : Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Manaus , 27 de Maio de 2019.



ZH2 COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
HELTON MOTA DE SENA
SÓCIO
CPF :